
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

COMUNA BĂCANI 

P R I M A R  

 

DISPOZIŢIA NR. 108 din 05.02.2024 

privind modificarea sediului secţiei de votare  nr. 188 din satul Suseni comuna Bacani, 

judetul Vaslui  si a sectiei de votare nr. 189 din satul Vulpaseni, 

 comuna Bacani, judeţul Vaslui  

 

 Având în vedere: 

a) referatul înregistrat la nr. 2439 din 23.11.2023 intocmit de către secretarul general 

al comunei Bacani, prin care arată necesitatea emiterii unei dispoziţii privind modificarea 

sediilor secţiilor  de votare   nr. 188 din satul Suseni, comuna Bacani si nr. 189 din satul 

Vulpaseni, comuna Bacani, judeţul Vaslui; 

b)  art. 20 alin. (3) şi (5) şi art. 21 alin. (5) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea 

Senatului şi a Camerei Deputaţilor precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii 

Electorale Permanente; 

c) avizul nr. 164/ 31.01.2024  emis de către Autoritatea Electorală Permanentă; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

Primarul comunei Bacani emite prezenta dispoziţie. 

 

 

Art. 1. Se modifică sediul Secţiei de votare nr. 188  din Scoala primara Sat Suseni 

comuna Băcani, în Sala Multifuncțională sat Suseni comuna Băcani, județul Vaslui conform 

fişei tehnice, anexă la prezenta. 

Art. 2. Se modifică sediul Secţiei de votare nr. 189 din Fosta Scoala cu clasele I-IV sat 

Vulpaseni, comuna Bacani, judeţul Vaslui, în “Sala Multifnctionala” din satul Vulpaseni ,  

comuna Bacani, judeţul Vaslui, conform fişei tehnice, anexă la prezenta. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de către Bancianu Alina Mihaela – 

secretarul general al comunei Bacani. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se va comunica şi va produce efecte de la data comunicării 

conform prevederilor legale. 

Art. 5.  Prezenta dispoziţie va fi comunicată, în condiţiile legii, prin grija secretarului 

general al comunei Bacani.  

 

 

 

                     P R I M A R , 

             STOICA VASILE 

               
                                                                                             Contrasemneaza  pentru legalitate  

                                                                                           Secretar al comunei Băcani 

                                                                                                 Bancianu Alina Mihaela 


